

**Centrum Kultury
i Sportu w Rykach**
08-500 Ryki, ul. Warszawska 11
tel. 81 865 16 16
NIP: 506 00 81 358

Ryki, dn. 13.11.2023 r.

dotyczy: zapytania ofertowego nr 1235/2023 z dnia 03.11.2023 r. na przeprowadzenie prac remontowo-konserwatorskich przy pomniku „**BOJOWNIKOM O WOLNOŚĆ OJCZYZNY 11 XI 1928r.**” usytuowanego na działce nr ew. 4317 na terenie wpisanego do rejestru zabytków Kościoła Parafialnego w Rykach pod nr A/821. Adres ul. Warszawska 33, 08-500 Ryki.

Zamawiający : Centrum Kultury i Sportu w Rykach, ul. Warszawska 11, 08-500 Ryki przekazuje treść pytań dotyczących zapytania ofertowego, wraz z udzielonymi odpowiedziami

Pytanie nr 1 z dnia 12.11.2023 r.

Pytanie

Jaki status prawny posiada pomnik ? = Czy jest wpisany do gminnej ewidencji zabytków ? = Czy jest zabytkiem ? Czy tylko jest posadowiony na terenie zabytkowym ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Pomnik „**BOJOWNIKOM O WOLNOŚĆ OJCZYZNY 11 XI 1928r.**” usytuowany jest na działce nr ew. 4317 w Rykach, na terenie wpisanego do rejestru zabytków zespołu kościoła parafialnego w Rykach pod nr A/821, nie jest zabytkiem i nie jest wpisany do gminnej ewidencji zabytków.

Pytanie nr 2 z dnia 12.11.2023 r.

Pytanie

Czy jest w związku z powyższym wydane pozwolenie/zalecenia do prowadzenia prac konserwatorskich przy pomniku na terenie zabytkowym wydanym przez MWKZ ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Centrum Kultury i Sportu w Rykach posiada pozwolenie Lubelskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na przeprowadzenie prac konserwatorskich związanych z renowacją pomnika.

Pytanie nr 3 z dnia 12.11.2023 r.

Pytanie

Czy było wcześniej wydane pozwolenie na prowadzenie badań i sporządzenie programu PPK.? Ponieważ obiekt nawet jeżeli nie jest sam w sobie rejestrowym zabytkiem, jest na terenie i na tyle historyczny 1928 r. że należy traktować "go" jak zabytek, ew. wręcz wpisać do ewidencji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie wydano decyzji na przeprowadzenie badań, sporządzono program prac konserwatorskich do uzyskania decyzji konserwatora.

**Centrum Kultury
i Sportu w Rykach**
08-500 Ryki, ul. Warszawska 11
tel. 81 865 16 16
NIP: 506 00 81 358

Pytanie nr 4 z dnia 12.11.2023 r.

Pytanie

Czy istnieje Program Prac Konserwatorskich i pozwolenia z wskazanym terminem pozwolenia ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie ma wskazanego terminu w programie prac konserwatorskich, pozwolenie Lubelskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków ważne jest do listopada 2024 r.

Pytanie nr 5 z dnia 12.11.2023 r.

Pytanie

Jakie są ew. terminy obligatoryjne powyższym pozwoleń ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie ma wskazanego terminu w programie prac konserwatorskich, pozwolenie Lubelskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków ważne jest do listopada 2024 r.

-

Pytanie nr 6 z dnia 12.11.2023 r.

Pytanie

Jeżeli można prowadzić prace remontowo - konserwatorskie przy pomniku, czy jest ew. zajęcie terenu na wyгородzenie, budowę rusztowania, zadaszenie - plandekowania jak i zabezpieczenie zaplecza i terenu budowy ? = Czy jest takie pozwolenie i zajęcie. ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Pomnik nie stoi w pasie drogowym. Zamawiający posiada zgodę właściciela/użytkownika terenu na użytkowanie terenu wokół pomnika w celu przeprowadzenia prac.

Pytanie nr 7 z dnia 12.11.2023 r.

Pytanie

Jeżeli jest zajęcie terenu i zabezpieczeniu terenu czy jest po stronie zamawiającego ? Albowiem w przedmiarze prac nie zostało ujęte ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca zajmuje i zabezpiecza teren.

Pytanie nr 8 z dnia 12.11.2023 r.

Pytanie

Czy oferent powinien uwzględnić również koszty zajęcia, zabezpieczenia terenu, zaplecza budowy przy pomniku + ew. ochrona ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Koszty zabezpieczenia i zajęcia terenu wraz z doprowadzeniem go do stanu sprzed wykonania prac leżą po stronie Wykonawcy. Jeżeli Wykonawca uzna, że potrzebna jest ochrona, to koszt ochrony leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 9 z dnia 12.11.2023 r.

Pytanie

Czy ostatecznie z uwagi na powyższe termin realizacji może zostać przedłużony lub przeniesiony na bardziej korzystne warunki atmosferyczne do prowadzenia prac konserwatorskich ? Co by pozwoliło zredukować znacznie koszty dodatkowych zabezpieczeń, niezbędne w tych okolicznościach przyrody i warunkach pogodowych. Z uwagi na konieczność zadaszenia, zabezpieczenia terenu budowy, rusztowanie i plandekowanie jak i ew. ogrzewanie - suszenie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wskazany termin w zapytaniu ofertowym jest ostateczny, podyktowany umową jaka obowiązuje zamawiającego.

DYREKTOR

mgr Donata Łukasiak